
 

                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO IV N°167 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, MIERCOLES 14 DE NOVIEMBRE DE 2.018  EDICION DE 10 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETÍN OFICIAL  N° 167 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 927… Pág. 2  

Resolución N° 928… Pág. 3 y 4 

Resolución N° 929… Pág. 5 y 6 

Resolución N° 930… Pág. 7 y 8 

Resolución N° 931… Pág. 9 y 10 

 

DIRECCION BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


 

__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 167 San José de los Cerrillos, Miércoles 14 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 927/2018. 

VISTO: 

                               La Creación del Cuerpo Infantil Cabo Principal “Patricio Guanca” de 

Policía de la Comisaria N°: 13 de Cerrillos; y.- 

CONSIDERANDO: 

            Que, se ha previsto para el día 19 de Noviembre del corriente año, 

llevar a cabo los actos centrales del XVII Aniversario del C.I.P. Masculino y el X 

Aniversario del C.I.P. Femenino; 

                                  Que, es objetivo de los cuerpos infantiles generar un acercamiento 

entre la fuerza y la comunidad a través de una participación activa en el plano de acciones 

sociales, y donde los niños que asisten participan de cursos, talleres de manualidades, 

charlas educativas, apoyo escolar, deporte, folclore, juegos recreativos, entre otros; 

                                  Que, dada la trascendencia del acto programado, el Ejecutivo 

Municipal considera acertado dictar el presente instrumento legal;  

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: DECLARAR DE INTERES DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE LOS 

CERRILLOS,  el acto a llevarse a cabo el día 19 de Noviembre de 2.018 en la Comisaria 

Seccional N°: 13, con motivo del Decimo Séptimo Aniversario del Cuerpo Infantil de 

Policía Masculino y el Decimo Aniversario del Cuerpo Infantil del Policía Femenino. 

ARTICULO 2º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar.  

------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los catorce (14) días del mes de Noviembre del año 2.018. –------------------------ 

 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 



 

__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 167 San José de los Cerrillos, Miércoles 14 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 928/2018. 

VISTO: 

                              El Expediente Nº: 3545/18, de fecha 22 de Octubre de 2.018, tramitado 
por la Sra. Érica Anahi Guaimas; DNI Nº: 28.248.208, con domicilio en Manzana: 4; Lote: 
6 de Villa Los Álamos – Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 

                              Que, por medio del trámite administrativo iniciado, la Sra. Guaimas se 

dirigió al Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 

remitir antecedentes a la Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de la Sra. 

María Magdalena Vega; 

                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 

de haber considerado y evaluado la solicitud y que la Sra. Guaimas es carente de 

recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es que esa Secretaria 

resolvió otorgar un subsidio de $ 2000 por el periodo de dos meses (noviembre y 

diciembre 2018) para poder cubrir gastos de necesidades básicas. El subsidio es a través 

del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia 

Critica; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 

nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 

pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Guaimas por lo que se debe proceder 

autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las 

erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente; 

                   Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 

Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 

sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 

especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 

según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 

necesitados de la comunidad”; 

POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 



 

 

ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO MENSUAL DE PESOS: DOS MIL ($ 2000), 

por el periodo de dos (2) meses a partir del mes de Noviembre/2018, a la Sra. Érica Anahi 

Guaimas; DNI Nº: 28.248.208, con domicilio en Manzana: 4; Lote: 6 de Villa Los Álamos – 

Cerrillos, conforme al considerando expuesto. 

 ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Érica Anahi Guaimas; DNI Nº: 

28.248.208, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios 

del Plan de Asistencia Critica. 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 

partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Érica Anahi Guaimas; DNI Nº: 28.248.208, la 
rendición de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante Secretaria 
de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y cualquier otra 
documentación que le sea solicitada. 
  
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los catorce (14) días del mes de Noviembre del año 2.018. ------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 4  SUPLEMENTO B. O. N° 167 San José de los Cerrillos, Miércoles 14 de 

Noviembre de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 5  SUPLEMENTO B. O. N° 167 San José de los Cerrillos, Miércoles 14 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 929/2018. 

VISTO: 

                              El Expediente Nº: 3545/18, de fecha 29 de Octubre de 2.018, iniciado 
por la Sra. Miriam Adriana Morales; DNI Nº: 26.699.468, con domicilio en Ruta 21 km. 12 
Finca Belgrano - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 

                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Morales se dirigió al 

Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica para poder cubrir gastos que le 

quedaron pendiente por el viaje de estudio VI Expociencias de Argentina Santa Rosa La 

Pampa, que realizo su hija Estefanía Ayelen Rodríguez de 18 años de edad, quien se 

encuentra cursando el 5° año en la E.E.T. N°: 3122 “Martin Miguel de Güemes”; 

                            Que, el motivo de su pedido se debe a que actualmente el único ingreso 

que posee es una pensión no contributiva, con siete hijos a cargo, el difícil momento 

económico que atraviesa es lo que la lleva a solicitar asistencia; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 

remitir antecedentes a la Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de la Sra. 

María Magdalena Vega; 

                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 

de haber considerado y evaluado la solicitud y que la Sra. Morales es carente de recursos 

con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es que esa Secretaria resolvió 

otorgar un subsidio de $ 1500 por el mes de noviembre 2018,  para poder cubrir gastos 

que tuvo por el viaje de estudio de su hija. El subsidio es a través del Programa Asistencia 

en Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia Critica; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 

nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 

pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Morales por lo que se debe proceder 

autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las 

erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente; 

                   Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 

Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 

sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 

especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 

según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 

necesitados de la comunidad”; 



 

POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: UN MIL QUINIENTOS ($ 1.500), 

por el mes de Noviembre/2018, a la Sra. Miriam Adriana Morales; DNI Nº: 26.699.468, con 

domicilio en Ruta 21 km. 12 Finca Belgrano - Cerrillos, conforme al considerando 

expuesto. 

 ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Miriam Adriana Morales; DNI Nº: 

26.699.468, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios 

del Plan de Asistencia Critica. 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 

partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Miriam Adriana Morales; DNI Nº: 26.699.468, la 
rendición de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante Secretaria 
de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y cualquier otra 
documentación que le sea solicitada. 
  
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los catorce (14) días del mes de Noviembre del año 2.018. -------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 6  SUPLEMENTO B. O. N° 167 San José de los Cerrillos, Miércoles 14 de 

Noviembre de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 7  SUPLEMENTO B. O. N° 167 San José de los Cerrillos, Miércoles 14 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 930/2018. 

VISTO: 

                              El Expediente Nº: 3721/18, de fecha 02 de Noviembre de 2.018, 
iniciado por la Sra. Norma Jaquelina Malena Escalante; DNI Nº: 34.616.827, con domicilio 
en Cesar Canepa Villar 394 de Villa Los Tarcos - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 

                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Escalante se dirigió al 

Ejecutivo Municipal a solicitar una ayuda económica para poder cubrir gastos de su hogar 

para poder cubrir gastos de su hogar (alimentación, pago de impuestos entre otros). El 

motivo de su pedido se debe a la difícil situación que se encuentra atravesando, 

manifestando además ser madre soltera con 5 menores a su cargo; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 

remitir antecedentes a la Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de la Sra. 

María Magdalena Vega; 

                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 

de haber considerado y evaluado la solicitud y que la Sra. Escalante es carente de 

recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es que esa Secretaria 

resolvió otorgar un subsidio de $ 800 por el mes de noviembre 2018,  para poder cubrir 

gastos de necesidades basicas. El subsidio es a través del Programa Asistencia en 

Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia Critica; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 

nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 

pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Escalante por lo que se debe proceder 

autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las 

erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente; 

                   Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 

Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 

sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 

especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 

según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 

necesitados de la comunidad”; 

POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 



 

RESUELVE 

ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: OCHOCIENTOS ($ 800), por el 

mes de Noviembre/2018, a la Sra. Norma Jaquelina Malena Escalante; DNI Nº: 

34.616.827, con domicilio en Cesar Canepa Villar 394 de Villa Los Tarcos - Cerrillos, 

conforme al considerando expuesto. 

 ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Norma Jaquelina Malena 

Escalante; DNI Nº: 34.616.827, es a través del Programa Asistencia en Situaciones 

Especiales - Subsidios del Plan de Asistencia Critica. 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 

partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. Norma Jaquelina Malena Escalante; DNI Nº: 
34.616.827, la rendición de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, 
ante Secretaria de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y 
cualquier otra documentación que le sea solicitada. 
  
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los catorce (14) días del mes de Noviembre del año 2.018. -------------------------- 

 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 8  SUPLEMENTO B. O. N° 167 San José de los Cerrillos, Miércoles 14 de 

Noviembre de 2018. 



 

__________________________________________________________________ 

Página 9  SUPLEMENTO B. O. N° 167 San José de los Cerrillos, Miércoles 14 de 

Noviembre de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 931/2018. 

VISTO: 

                              El Expediente Nº: 3715/18, de fecha 02 de Noviembre de 2.018, 
iniciado por la Sra. María Isabel Huanacota; DNI Nº: 24.423.141, con domicilio en Cesar 
Canepa Villar 386 de Villa Los Tarcos - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 

                              Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Huanacota se dirigió 

al Ejecutivo Municipal a solicitar un subsidio económico de $ 4000 (pesos: cuatro mil), 

para ser destinados para completar la suma de $ 23.400 que le falta para abonar al 

Instituto Provincial de la Vivienda (IPV), debido a la intimación de pago que recibió parte 

de ese organismo por ser una preadjudicataria de una vivienda; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 

remitir antecedentes a la Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a cargo de la Sra. 

María Magdalena Vega; 

                              Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaria de Desarrollo Social, luego 

de haber considerado y evaluado la solicitud y que la Sra. Huanacota es carente de 

recursos con alto riesgo social por no poseer un empleo formal, es que esa Secretaria 

resolvió otorgar un subsidio de $ 3.000 por el mes de noviembre 2018,  para el pago de 

cuota de la pre adjudicación. El subsidio es a través del Programa Asistencia en 

Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de Asistencia Critica; 

                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 

nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 

pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Huanacota por lo que se debe proceder 

autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las 

erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente; 

                   Que, es la Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal San José de los 

Cerrillos; que establece en el Articulo 43º: “El Municipio garantiza políticas y programas 

sociales dirigidos al desarrollo humano y a la mejor calidad de vida de la población, en 

especial a las personas que se encuentran en situación de riesgo social, procurando 

según inciso a) prestar asistencia social a los sectores de menor ingreso y más 

necesitados de la comunidad”; 

POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 

EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 



 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: TRES MIL ($ 3.000), por el mes 

de Noviembre/2018, a la Sra. María Isabel Huanacota; DNI Nº: 24.423.141, con domicilio 

en Cesar Canepa Villar 386 de Villa Los Tarcos - Cerrillos, conforme al considerando 

expuesto. 

 ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. María Isabel Huanacota; DNI Nº: 

24.423.141, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios 

del Plan de Asistencia Critica. 

ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 

financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 

partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 4º: SOLICITAR, a la Sra. María Isabel Huanacota; DNI Nº: 24.423.141, la 
rendición de los comprobantes de gastos, conforme al subsidio acordado, ante Secretaria 
de Desarrollo Social de la Municipalidad de San José de los Cerrillos, y cualquier otra 
documentación que le sea solicitada. 
  
ARTICULO 5º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 

-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 

de Salta, a los catorce (14) días del mes de Noviembre del año 2.018. -------------------------- 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 10  SUPLEMENTO B. O. N° 167 San José de los Cerrillos, Miércoles 14 de 

Noviembre de 2018. 


